Ex. S. sequenti.

C. Si testator reliquit bona distribuēda in pau- peres per suos fideicommissarios: an si eligant incapaces possint iteruꝝ eligere: ibi. Quero. Et an cum aliquibus est data potestas eligendi si elec- tio non valuit: an possint iteruꝝ eligere: ibi. Ul- timo. Et quid sit dicere habere ius eligendi iu- re suo vel alieno: ibi. Sed. Et qualiter cognosca- tur q̄ quis habeat ius eligendi iure suo: ibi. Quero.

**Data igitur.** C. Nota q̄ debet eli- gide rebus heredi- tarijs. Item oportet q̄ sit de eo genere de quo data est electio: et si electio non valer potest iterum eligere: et hoc si facit ignoranter. secus si sci- enter. C. Oppo. de. l. ticia. S. primo. j. de aur. et argen. lega. vbi etiam res hereditarie nō possit eligi. Solu illud. verum quando in hereditate de illo genere non reperitur. hic vero loquitur quando sub illo genere in hereditate reperitur et sufficeret reperire vnum vel duo de illo gene- re: vt. j. eo. l. si tibi. S. i. et l. si optio. C. Secundo pro declaracione. l. dicitur hic si non valuit elec- tio potest iterum eligere si ignoranter eligit. se- cūs si scienter: et sic loquitur quādo electio non valuit ratione rei electe. C. Quero quid si electio non valuit ratione electionis non congrue facte. Respondeo idem q̄ electio non consumitur: vt. j. e. l. si tibi. S. vnius. s̄m lectu. glo. C. Quero qd in electione personarum iussit testator: bona di- stribui inter pauperes eligendos per suos fidei commissarios: et fideicommissarij eligant paupe- res incapaces: an est consumpta electio. Respo- deo aut elegerunt scienter aut ignoranter: vt. S. dicuntur. pro hoc extra de elect. c. cum in cunctis: et in auē. de san. epis. S. si quis autem contra pre- fatam. colla. ix. in. i. charta. C. Posset queri quā- do est peccatum in electionis forma: vt dixi. S. p. xi. l. quotiens. vtrum debeat distingui scienter ut ignoranter male elegerit. Videtur q̄ sic: vt in . c. quia propter extra de elect. Sed contrarium crederem: quia quando ē peccatum in forma elec- tionis perde est ac si electio non esset facta: vt in. l. quid tamen. S. de arbi. Non obstat. c. quia propter. quia habet locum in sua materia non ī ista. C. Ultimo docto. inducunt ad questionem concessa est quibusdam potestas eligendi mo- do illi elegerunt: et non valuit electio: an pote-

e. C. In. l. seru electione. Et istam. q. vide ibi per Ray. bal. et Tmo. et ibi etiam habetur per eos. quid si electus renunciauit electionem iteruꝝ potest eligi et videtur idem dicere quod hic dicit. et vide Joā. an. in. c. si cō- promissarius. de elec. in nouella. in. vj. et de. q. bar. hic habetur per Joā. an. in. c. grande. de rescrisp. in. vj. sed pone q̄ ultra elec. requirebatur con-

firmatio et i- electione ni- bil suit oppo- situm: an in cōfirmatiōe poterit op- pon. dic. b. Inno. qd nō in. c. cu dile- ctus. de ele- t. et in. c. d. cā pos. et ppne. C. Herin- de ac h. nō. et ad hoc vide que no. bar. in. l. abenti. d. dona. et ca- no. in. c. acce- dens de pte ben.

SC. Iterū in- dicare p. bal. no. in. l. si vt. ppon. la. i. in. ij. col. C. quo. et q̄ si in- der.

runt iterum eligere. By. et Jac. de are. ponunte istam questionem in. l. seru electione. S. de leg. primo. et L. y. C. de contrahen. empti. l. fi. in. vj. questione. Quil. ponit in. l. qui per salutem. S. d. iureiur. et in hac. q. placet op̄i. Pe. qui concor- cum Jac. de are. in. d. l. seru electione: vt distin- guamus. aut electio tenet: et tunc sunt functi of- ficio suo: et iterum non poterunt eligere: vt. l. iu- dex. de re iudi. aut electio non tenet: et tunc aut habent electionem iure suo: et iterum poterunt eligere vt hic. aut habent electionem iure alieno et tunc aut fuit peccatum in forma electionis: et iterum poterunt eligere perinde ac si non ele- gissent: vt. l. quid tamen. S. de arbitris. aut fuit peccatum aliter: et tunc licet electio non valeat iterum eligere non possunt: vt. l. preses. et l. si vt. pponis. C. quomodo et quando iudex. vbi iudex delegatus si fert sententiam nullam non poterit iteruꝝ iudicare. Predicta verba debet intelligi in eo qui habuit electionem iure suo et electio non valuit sine sui culpa: quia ignoran- ter elegit non capacem: vt dixi. Itē predicta ve- ra sunt si est data potestas eligendi potestatem secus si dixit prouidendi: quia tunc videtur nō prouidum donec potestatem habeamus: et ita di- xit Inno. extra de offi. delega. c. in litteris. S. S. iuxta predicta quero dixi aut habebat electionē iure suo aut alieno. quero quid est hoc dictum. Hic ista verba debent intelligi sic suo iure quan- do ius eligendi in eorum persona resideat. iure alieno quando faciunt ex vigore iurisdicti. alterius tanq̄ ministri vel alterius tanq̄ delegati. Vel vt verius loquar alij eligunt per eos: vt. l. i. S. qui mandatum. S. de offi. eius cui mandata est iuri- ditio. S. Quero qualiter cognoscetur: an qs ha- buit ius eligendi iure suo: an fit minister alterius. Respondeo aduertenda sunt verba statuti vel reformationis dantis potestatem. quādoq; sunt verba expressa que dicunt concedimus tali bus ius eligendi nec ulterius limitant: et tunc tra- ssertur in eum ius eligendi: et habet iure proprio sed si dicunt eligimus illum quem nominauerit talis tunc illi sunt nudi ministri: vt. l. vtrum. S. i. j. de re. dub. et ponit Inno. extra de elec. c. ne p. defectu. in. ij. glo. Itē debetis aduertere verba si quidem reformatio diceret et illud quod fece- rit valeat et teneat auctoritate presentis cōciliij: et tunc appareat q̄ illi non habent auctoritatem a se sed concilium facit per eos vt in probemio in sti. circa medium ibi auctoritate nostra leges cō- ponerent pro hoc magis expressum. extra de cle- ricus ego. c. i. lib. vj. et de supplen. negli. prela. c. i. in cle. Si vero essent verba dubia et ambigua vtputa dicit q̄ tales eligant potestatem hic est aduertendū si quidem cōmititur illis personis vnuſ actus tantuꝝ: vt puta electio presentis po- testatis in dubio debet intelligi q̄ faceat auctoritate communis: sed ipsi sunt tanq̄ ministri. S. si committeretur vniuersaliter: vtputa q̄ prio- res semper possint eligere potestatem tunc i. du- bio videtur eis concedi ius eligendi iure p̄prio ratio quia iurisditio propria et ordinaria non cō- fuit concedi in vna re particulari: sed in qua- dam vniuersali administratione: vt probatur in. l. fi. C. vbi et apud quem. et de offi. prefecti vr. l. i. in pn̄. et l. i. C. ne filius pro pa. et in p̄ma cō-